

**CERTYFIKAT UBEZPIECZENIOWY
VERSICHERUNGSZERTIFIKAT
INSURANCE CERTIFICATE**

POLIZZE Nr.: w11 3041 04
Für den Zeitraum/Za okres: 01.01.2024 - 31.12.2024

Versicherungsnehmer: SPEDYCJA LOGIS Sp. z o.o.
(Ubezpieczający): Ul. Bukowińska 24A lok.106
PL – 02-703 WARSZAWA
POLSKA/POLEN

Es wird bestätigt, dass das oben angeführte Unternehmen im Rahmen der der Polizze zugrunde liegenden **Versicherungsbedingungen der SPEDITEUR UNIVERSAL POLIZZE inklusive der subsidiären Haftung des Vertragsfrachtführers im entgeltlichen gewerblichen Güterverkehr mit Kraftfahrzeugen** unter Einschluss der Haftung gemäß Art. 29 (2) CMR (sowie des Art. 86 des polnischen Beförderungsgesetzes) bei dem tieferstehend angeführten Versicherungsunternehmen mit einem Maximum von **EUR 1.000.000.- pro Schadenfall** bis EUR 5.000.000 für alle Schadensfälle in einem Jahr versichert ist, wobei keine nach österreichischen Usancen unüblichen Deckungsausschlüsse existieren. Der Versicherungsschutz umfasst inländische sowie internationale Transporte. Der Versicherungsvertrag ist aufrecht.

*Niniejszym potwierdza się, że odpowiedzialność cywilna spedytora oraz subsydiarna odpowiedzialność przewoźnika kontraktowego wyżej wymienionego przedsiębiorstwa jest w ramach warunków będących podstawą **Spedytorskiej-Polisy- Uniwersalnej łącznie z ubezpieczeniem subsydiarnym odpowiedzialności cywilnej przewoźnika przy przewozach towarowych wykonywanych zarobkowo samochodami w ramach działalności gospodarczej - włączając również odpowiedzialność wynikającą z art. 29 (2) CMR jak również art. 86 ustawy Prawa Przewozowego - ubezpieczona w poniżej wymienionej firmie ubezpieczeniowej na sumę gwarancyjną 1.000.000.- EUR na każde zdarzenie, jednak do 5.000.000.- EUR na wszystkie zdarzenia w ramach jednego roku.** Nie istnieją żadne niezgodne z austriackimi zwyczajami wyłączenia pokrycia. **UBEZPIECZENIE OBEJMUJE PRZEWOZY KRAJOWE I MIĘDZYNARODOWE.***

Umowa ubezpieczeniowa pozostaje w mocy.

Versicherer / ubezpieczyciel:

WIENER STÄDTISCHE Versicherung AG
Vienna Insurance Group

A-1010 Wien, Schottenring 30
HG Wien / FN333376i

Versicherungsmakler / broker ubezpieczeniowy:

LUTZ ASSEKURANZ
Versicherungsvermittlung Ges.m.b.H.

Herbert Hasenhütl, GF

Karl Jungmann, GF

Zuständige Versicherungsaufsichtsbehörde:
Właściwy Urząd Nadzoru Ubezpieczeniowego:
Österreichische Finanzmarktaufsicht, Otto-Wagner-Platz 5, A-1090 Wien

Wien, Wiedeń, 04.12.2023